CAPUT III.

Quod ipsum Iesu Christiq, nomen olim notum fuerit, cultumq, a divinis Prophetis.

**I**Psum verò Iesu Christique vocabulum apud veteres illos Deo dilectos Prophetas in honore habitum fuisse, opportunum nunc tempus est ut ostendamus. Primus ipse Moses cum nomen CHRISTI augustum inprimis & gloriosum esse cognovisset, signa rerum caelestium & mysticas imagines tradens ex praecepto illius oraculi: Facies omnia juxta figuram quae tibi in monte monstrata est: hominem quem ipse quantum mortali fas erat, summum DEI Sacerdotem nuncupaverat, Christum vocavit. Atque hoc modo summi Sacerdotii dignitati, quae ipsius quidem judicio omnem inter homines honoris prerogativam superabat, honoris & gloriae causa CHRISTI nomen imposuit. Adeo in CHRISTO divinum quid subesse intelligebat. Idem cum divino afflatus spiritu nomen JESU optime praevidisset, eximio quodam privilegio rursus illud ornavit. Hoc enim vocabulum quod ante ipsius aetatem nunquam inter homines prolatum fuerat, primo solumque indidit ei, quem juxta figuram & significationem arcanam illius nominis, post suum à vita discessum totius imperii successorem futurum esse praeoverat. Quem quidem, cum antea non JESUS, sed AUSE indito à parentibus nomine vocaretur, Moses JESUM nominavit: hoc vocabulum velut praecipuum honoris insignae, omni regio diademate praestantius ei tribuens, eo quod Servatoris nostri imaginem exhiberet, qui post Mosem, & post complementum religionis ab eodem in figuris tradita, solus in vera & sincerae pietatis imperium erat successurus. Et Moses quidem hoc modo duobus viris qui illa aetate praeter ceteris omnibus virtute & gloria florebant; alteri Sacerdoti, alteri Duci post exitum suum futuro, Servatoris nostri JESU CHRISTI nomen maximi honoris instar imposuit. Sed & secuti deinceps Prophetæ disertissime & nominatim Christum praenuntiaverunt, simul & Judaeorum adversus ipsum insidias, & gentium per illum vocationem

Cum hoc cap. confer cap. 4. Niceph. hist. Eccl. lib. 1.

B

C

D

multo ante testantes. Hieremias qui-  
dem cum sic ait : Spiritus ante vultum  
nostrum Christus Dominus compre-  
hensus est in corruptionibus nostris.  
De quo diximus : In umbra ejus vive-  
mus in gentibus. David verò stupore  
defixus de eodem hæc dicit : Quare  
fremuerunt gentes & populi meditati  
sunt inania : Adstiterunt Reges terræ  
& Principes convenerunt in unum, ad-  
versus Dominum & adversus Christum  
ejus. Quibus hæc deinde subjungit ex  
persona CHRISTI : Dominus dixit ad  
me, Filius meus es tu, ego hodie genui  
te. Postula à me, & dabo tibi gentes  
hereditatem tuam, & possessionem  
tuam terminos terræ. Neque verò soli  
summi Sacerdotes utpote qui oleo ad  
id præparato arcani cujusdam mysterii  
causâ ungerentur, CHRISTI nomine  
ornabantur apud Hebræos; verum et-  
iam Reges, quos Prophetæ divino in-  
citati spiritu cum unxissent, typicos  
quosdam & adumbratos Christos effe-  
cerunt : siquidem & ipsi regni illius po-  
testatis ac dominationis DEI Verbi,  
qui solus verusque Christus est, imagi-  
nem in semetipsis gerebant. Quinet-  
iam ex Prophetis nonnullos sacro oleo  
delibutos, typicè Christos fuisse acce-  
pimus. Adeo ut omnes hi ad verum  
CHRISTUM, divinum ac cæleste Ver-  
bum referantur; quippe qui solus om-  
nium gentium Pontifex, solus Rex ac  
Dominus omnis creaturæ, solus deniq;  
inter Prophetas summus Propheta Pa-  
tris existat. Hujus autem rei argumen-  
tum illud est, quòd ex omnib<sup>9</sup> qui apud  
veteres oleo sacro typicè consecraban-  
tur, sive ex Sacerdotibus, sive ex Regi-  
bus, sive ex Prophetis, nemo adhuc  
tantam divinæ virtutis potentiam fortis-  
tus est, quantam Servator ac Dominus  
noster JESUS, qui solus verusque Chri-  
stus est, ostendit. Nullus certè eorum  
quantumvis dignitate & honore apud  
suos per continuam antiquissimæ stirpis  
feriem nobilitatus, ex eâ CHRISTI  
quam gerebat typicâ appellatione sub-  
ditos sibi Christianos cognominavit.  
Sed ne cultum quidem ullum à subje-  
ctis quisquam illorum est consecutus :  
nec verò in ullum ex iisdem qui fato  
jam functus fuisset, tantâ unquam  
propensio extitit animorum, ut homi-  
nes illius gratia mortem oppetere para-  
ti essent. Ac ne ex omnibus quidem il-  
lis quos dixi ullus unquam fuit, cujus  
causâ ab universis quæ orbem terrarum